

1991 අගෝස්තු - රයායන විද්‍යාව

I අභ්‍යන්තරය

13. $C_2H_5NH_2$ ഡാഃ $C_2H_5NHCH_3$, ലിക്കേടിന് വെള്ള കര ദസ്താ ഗുണിച്ചു പറയുന്നതു മുമ്പ് ഉപയോഗിക്കുന്ന കര തന്ന ഒരു ടൈ വീഡി?

 - $KMnO_4$, ഡാഃ ഡാഃ H_2SO_4 , അമുക റെൻ സിറിറി.
 - $K_2Cr_2O_7$, ഡാഃ ഡാഃ H_2SO_4 , അമുക റെൻ സിറിറി.
 - $CHCl_3$, ഡാഃ മെറിക്കുവാറിയ KOH , അമുക റെൻ സിറിറി.
 - സൈറിന് ദിഗർ ലിക്കേടി സിറിറി.
 - ഉംഗ സിറിവം ഉപയോഗിക്കുന്ന കരയു അഭ്യന്തരിച്ചു.

14. CH_3CH_2CHO ഡാഃ $HCHO$ രഹായിക്കിക്കു ലിക്കേടിന് വെള്ള കര ദസ്താ ഗുണിച്ചു പറയുന്നതു മുമ്പ് ഉപയോഗിക്കുന്ന കരയു ഒരു ടൈ വീഡി?

 - അടിലോറീൻ പിലിറ്റർ താഴീസ്റ്റീറി
 - സൈറി പ്രക്രിയാരഘ
 - ഡെൽ-ടാറിയു
 - പ്രൈറ്റ് അപ്പോർട്ടിഫിലി ഹിറ്റോബ്രൂഷ്ഡിലി
 - ഉംഗ സിറിവം ഉപയോഗിക്കുന്ന കരയു അഭ്യന്തരിച്ചു.

15. ശൈ-ഹാഡ്രൈഡ് ദ്രോഡ് അലീറ്റൈ രൈറ്റൈ ഫൈജുഡിഷൻ 0.1 mol l^{-1} വീഡി. അമുക ട്രാവിലുഡോഗി pH അയാം 3 വീഡി. അലീറ്റൈ രൈറ്റൈ സിഡുഡ

 - 10^{-1} mol l^{-1} വീഡി.
 - 10^{-2} mol l^{-1} വീഡി.
 - 10^{-3} mol l^{-1} വീഡി.
 - 10^{-4} mol l^{-1} വീഡി.
 - 10^{-5} mol l^{-1} വീഡി.

16. സിറിവം ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപയോഗത്തിൽ

 - ഉംഗ പ്രക്രിയാബി സിറുഡാറി അലുക്കു റൂടി കരപി.
 - അസൈ പ്രക്രിയാബി സിറുഡാറി പാരുക്കു അനു കരപി.
 - ഉംഗ പ്രക്രിയാബി ഡാഃ അസൈ പ്രക്രിയാബി സ്റ്റൈക്കു അഞ്ചി വെള്ള കരപി.
 - ഡാഃ അഡാഡ പ്രക്രിയാബി പ്രക്രിയാ സാപ്പ റൂടി കരപി.
 - ഡാഃ അഡാഡ പ്രക്രിയാബി പ്രക്രിയാ സാപ്പ റൂടി കരപി.

17. തിന് മുമ്പു ഡാഃ അഡാഡ പ്രക്രിയാ സ്റ്റൈ ഫാക്ചർ വില്ല് പരിഷ ദി?

(1)	$\begin{array}{c} \text{CH}_3 \\ \\ \text{C} = \text{C} \\ \quad \backslash \\ \text{CH}_3 \quad \text{H} \end{array}$	(2)	$\begin{array}{c} \text{CH}_3 \quad \text{CH}_3 \\ \quad \backslash \\ \text{C} = \text{C} \\ \quad \backslash \\ \text{H} \quad \text{Cl} \end{array}$
(3)	$\begin{array}{c} \text{CH}_3 \\ \\ \text{C} = \text{C} \\ \quad \backslash \\ \text{Cl} \quad \text{CH}_3 \end{array}$	(4)	$\begin{array}{c} \text{H} \quad \text{H} \\ \quad \backslash \\ \text{H} - \text{C} = \text{C} \\ \quad \backslash \\ \text{H} \quad \text{ClCHCH}_3 \end{array}$
(5)	$\begin{array}{c} \text{H} \quad \text{H} \\ \quad \backslash \\ \text{H} - \text{C} = \text{C} \\ \quad \backslash \\ \text{CH}_3\text{CH}_2\text{Cl} \end{array}$		

18. H_2SO_4 അമുകവിഡൈന് വീഡി. തിന് മുമ്പു പ്രക്രിയാ സാപ്പ വീഡി?

 - ഡാഃ അഡാഡ അമുകവിഡൈ കരപി.
 - ഡാഃ H_2SO_4 അഡാഡ അമുക പ്രക്രിയാ കര SO , അഡാഡ പി.
 - ഡാഃ കാബിന് CO വീഡി. സിറിവിക്കരണം കരപി.
 - ഡാഃ കാബിന് അമുക പ്രക്രിയാ അഭ്യന്തരിച്ചു.
 - ഉംഗ പ്രക്രിയാ സിറിവം അഡാഡ വീഡി.

19. പാഡ ദാഡാരു പ്രക്രിയാബി ദാഡാരുകൾ.

A(g) + B(g) \rightleftharpoons C(g) + D(g), $\Delta H = + 100 \text{ kJ mol}^{-1}$

അമുക പ്രക്രിയാവീഡി. D കി റാഡി തിന് മുമ്പു റൂടി കൊണ്ടു?

 - ഡാഡിലൈഡ് അമുകപി കിവിദു റൂടി കിരിമുന്നു.
 - പാഡിലൈഡ് അമുകപി കിവിദു അനു കിരിമുന്നു.
 - പാഡിലൈഡ് ഉൾക്കൊള്ക്കുവാൻ അനു കിരിമുന്നു.
 - പാഡിലൈഡ് B ഫുഡ് കിരിമുന്നു.
 - ഉംഗ സിറിവം വില്ല് D കി റാഡി റൂടി അഭ്യന്തരിച്ചു.

20. അഡാഡിലു കിരിമുന്നു അമുക മുമ്പു ഉൾക്കൊള്ക്കുവാൻ വിവിധ പരിക്കാരങ്ങൾക്കു വിവിധ കീരി ദാഡാ. തിന് മുമ്പു ഉപയോഗിക്കുന്ന കര ഗുണിച്ചു വിവിധ പിന്നീടു വീഡി?

 - Al
 - Ag
 - Mg
 - Sn
 - Zn

21. ഓഡുലു ആർക്കോഡോ അമുകവിഡൈന് തിന് മുമ്പു പ്രക്രിയാ സാപ്പ വീഡി?

 - ആർക്കോഡോ PI , അമുക പ്രക്രിയാ കരപി.
 - ആർക്കോഡോ Br_2 , അമുക പ്രക്രിയാ അരപി.
 - ആർക്കോഡോ $I_2 / NaOH$ അമുക പ്രക്രിയാ കരപി.
 - ആർക്കോഡോ $CsOH$ അമുക പ്രക്രിയാ കരപി.
 - ഉംഗ സിറിവം പ്രക്രിയാ സാപ്പ വീഡി.

22. അമുകവിഡൈ പരിം റാഡി അമുക ഡാഃ ഹിലൈൻ പരിം അതു അഡാഡ ദാഡാരുകൾ വിവിധ അഡിലൈഡ് അമുകവിഡൈ വിവിധ അമുകവിഡൈ അഡിലൈഡ് അമുകവിഡൈ അഡിലൈഡ് അമുകവിഡൈ.

ഉംഗ പ്രക്രിയാ വിവിധ അഡിലൈഡ് അമുകവിഡൈ വിവിധ അമുകവിഡൈ അഡിലൈഡ്

 - ഡോഡിൽ കീഡിലു
 - ഡാഃ ടൈരൈഡ് കീഡിലു
 - ഡാഃ ട്രൈപ്പൈരൈഡ് കീഡിലു
 - ഡാഃ ട്രൈപ്പൈരൈഡ് കീഡിലു
 - ഡാഃ ട്രൈപ്പൈരൈഡ് വിവിധ കീഡിലു

23. PCl_5 ഡാഃ ഡാഃ അഡാഡ പ്രക്രിയാ കീഡിലു

 - ഡാഃ വീഡി.
 - ഡാഃ വീഡി.
 - ഡാഃ വീഡി.
 - ഡാഃ വീഡി.
 - ഡാഃ വീഡി.

Find more: chemistrysabras.weebly.com
 twitter: ChemistrySabras

